
Σελίδα 1 από 2 
 

                
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το Πρακτικό 03/05.03.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 27/2024 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής Έργου «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΕ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 5-3-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 4223/1.3.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, , σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος ουδείς 

2.Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος  

3.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη  

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος  

7. Λυμπέρης Ερνέστο-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Λυμπέρη Ιωάννη 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) 

μελών δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη δημοτικό υπάλληλο Αντωνία Γιαννοπούλου 
Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 1ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, λόγω της 

ανάγκης τη οριστικής Παραλαβής Έργου «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΕ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ». Το σώμα έκανε 
ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 
3852/10. 

1ο Θέμα προ Ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 24818/Δ4/3611/13-12-2023 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως αναλύεται παρακάτω: «ΘΕΜΑ: 
 Ορισμός Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής Έργου:  

Τίτλος έργου: Οδοποιία Δ.Ε. Αμαλιάδας 
Αριθμός μελέτης: 6 / 2021 
Φορέας: Δήμος Ήλιδας 
Προϋπολογισμός  240.000,00€ (με ΦΠΑ 24%) 
Ανάδοχος: ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Χρηματοδότηση: ΣΑΤΑ 
Σύμβαση: Υπ. αρ. πρωτ. . 23161/Δ4/2466/21.10.2021 
Ύψος Σύμβασης: 115.376,04 € (με ΦΠΑ) 
Βεβαίωση Περάτωσης: Υπ. αρ. πρωτ. 20387/Δ4/2588/03-10-2022 
Έγκριση Τελικής Επιμέτρησης: Υπ. αρ. πρωτ. 20958/Δ4/2669/10-10-2022 
Σχετ. :    
Έχοντας υπόψη: 
• Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 

ΑΔΑ: Ψ39ΑΩΡΘ-Λ5Ξ



Σελίδα 2 από 2 
 

• Την Διακήρυξη του Έργου (21PROC008641727  
• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, κυρίως άρθρου 172 παρ. 3, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α’ /09.03.2021) 
• Την παραπάνω Βεβαίωση Περάτωσης & έγκριση Τελικής Επιμέτρησης του Έργου 
• Το υπ’ αρ. 1659/28-11-2023 έγγραφο ΤΕΕ – Τμήματος Δυτικής Ελλάδας, που σας 

υποβάλλουμε, με το οποίο δήλωσε την αδυναμία πρότασης μελών του 
• Το υπ’ αρ. πρωτ. 4783/23-02-2024 έγγραφο Δήμου Πύργου, που σας 

υποβάλλουμε, με το οποίο προτείνει για τον ορισμό της Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής  τον 
τεχνικό υπάλληλο κο Τσίκα Άγγελο ΠΕ Μηχανικός . 

• Το προσωπικό που υπηρετεί αυτήν την χρονική περίοδο στην Υπηρεσία μας.    
σας γνωρίζουμε ότι όσον αφορά τα λοιπά δύο μέλη – τεχνικούς υπαλλήλους, εισηγούμαστε 

ως εξής:    
1. Παναγιώτη Στασινόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό ως μέλος  
2. Στυλιανό Μασούρα,  Πολιτικό Μηχανικό ως μέλος 
με Αναπληρωτές 
1. Μαργαρίτα Πίπιλα, Αρχιτέκτων Μηχανικό 
2. Ηλία  Ζαχαρία, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
και παρακαλούμε, για λήψη απόφασης σχετικά με τον Ορισμό Επιτροπής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου». 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 8, 9, άρθρα 27 και 29 του 
ν.5056/2023 (163 Α’) Το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α 
στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’), το άρθρο 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής 
επιτροπής»  και το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του ν. 3852/10 (87 
Α’), τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, την εισήγηση της 
Υπηρεσίας  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

       Τη συγκρότηση επιτροπής Οριστικής παραλαβής, του έργου με τίτλο: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ» [αρ.μελ. 10/2021] 
όπως παρακάτω: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΚΑΣ Πολιτικός Μηχανικός (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός (ΜΕΛΟΣ) 

3 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΣΟΥΡΑΣ Πολιτικός Μηχανικός (ΜΕΛΟΣ) 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΒΑΔΑΣΗ Πολιτικός Μηχανικός (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ Αρχιτέκτων Μηχανικός (ΜΕΛΟΣ) 

3 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 
(ΜΕΛΟΣ) 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 
3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) 
«Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 27/2024 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΧΡΗΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ39ΑΩΡΘ-Λ5Ξ


		2024-04-02T10:30:20+0300
	Athens




